АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

25.03.2020

о дополнительных мерах по противодействию распространению
новой коронавирусной инфекции (2019-пСоV)

Во исполнение постановления Губернатора ~урманской области от
25.03.2020 N!! 58-IК' «О дополнительных мерах по противодействию
распространению на территории Мурманской области новой коронавирусной
инфекции (2019-пСоУ)>>(далее - постановление Губернатора Мурманской области
от 25.03.2020 N!! 58-IК') в целях снижения рисков распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-пСоУ)при к азы в а ю:

1. С 00.00 часов 26.03.2020 по 14.04.2020:
1.1. Обязать сотрудников комитета по образованию и работников всех

подведомственных муниципальных образовательных учреждений и учреждений
образования города Мурманска в возрасте старше 65 лет, а также граждан,
имеющих заболевания, указанные в приложении к постановлению Губернатора
Мурманской области от 25.03.2020 N!!58-IК', соблюдать режим самоизоляции.
Режим самоизоляции должен быть обеспечен по месту проживания указанных лиц
либо в иных помещениях, в том числе в жилых и садовых домах.

1.2. Режим самоизоляции может не применяться к сотрудникам комитета
по образованию и муниципальных образовательных учреждений и учреждений
образования города Мурманска, в том числе к руководителям, чьё нахождение на
рабочем месте является критически важным для обеспечения их
функционирования, а также к гражданам, определённым решением
Межведомственного оперативного штаба по обеспечению безопасности населения
Мурманской области в связи с возможным распространением заболеваний новой
коронавирусной инфекцией (2019-пСоУ).

2. Начальникам отделов комитета по образованию (Ананьина Л.А.,
Аксенова A.~., Бодрова ~.B., Руднева С.Н., Сметанина А.А., Корнева С.А.),
заведующему сектором (Хорева Н.И.), руководителям муниципальных
образовательных учреждений и учреждений образования города Мурманска
оперативно организовать работу по составлению списков работников, которые
обязаны соблюдать режим самоизоляции.

2

3. Начальнику отдела кадровой работы и ведомственного контроля
(Сметанина А.А.) подготовить приказ комитета по образованию,
регламентирующий режим самоизоляции муниципальных служащих
сотрудников комитета по образованию.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений и
учреждений образования города Мурманска издать приказ по учреждению,
регламентирующийрежим самоизоляцииработников.

5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя комитета п.п. Кочнева